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NYANSTÄLLD  

  PÅ SCANIA? 
 

Det har kommit in flera nyanställda på företaget. Verk-

stadsklubben hälsar alla nyanställda välkomna till Sca-

nia. Flera av dem är helt nya, några är återanställda se-

dan tidigare.  

Som nyanställd ska du blir kallad till en introduktion, i 

den ingår även en facklig introduktion. Verkstadsklub-

ben går då igenom de lokala avtal som berör din anställning, framförallt FA-avtalet och ger även en bak-

grund till vårt FA-avtal. Om du är anställd innan semesterperioden förklarar vi reglerna om förskottsse-

mester. Vi går igenom vilka försäkringar du har rätt till. Du får även möjlighet att blir medlem i Metall 

och även en kort genomgång hur den fackliga organisation ser ut i Verkstadsklubben. 

 

Du som är medlem i ett annat förbund finns det en uppgörelse inom LO att man har rätt att vänta med en 

övergång i sex månader. Eftersom du är visstidsanställd kanske du vill vänta, dock är det viktigt för verk-

stadsklubben att vi får kännedom att du är medlem i ett annat förbund och väljer att stå kvar i det gamla 

förbundet. Man bör dock veta att det inte finns några hinder att byta till Metall. Det som krävs är att man 

begär ett övergångsbevis från sitt förbund, man tar då med sig de villkor etc. som man tjänat in i det med-

lemskapet till det nya medlemskapet i Metall. Det är lika lätt att byta från Metall till ett nytt förbund om 

du skulle sluta på företaget.  

 

Även du som redan är medlem i Metall ska skriva en medlemsansökan för att därmed bli inskriven i verk-

stadsklubben, du skriver också då en fullmakt på fackavgiften som gör det möjligt att dra avgiften direkt 

på lönespecen. I annat fall kommer det inbetalningskort hem till dig. Det är en vanlig missuppfattning att 

man inte behöver skriva en nya medlemsansöken eller en fullmakt om man redan är medlem i Metall.  

 

De som inte är medlem överhuvudtaget bör inte vänta med att skriva in sig som medlem. Det har tyvärr 

hänt att det kommit in anställda som vill bli medlemmar i Metall på sista anställningsdagen i företaget. 

Man har glömt det innan eller ansett att det inte behövs. Då kan man bara beklaga att den anställde kom så 

sent, det finns ingen möjlighet att tidsmässigt skriva tillbaka ett medlemskap.  

Du som väljer att stå utanför metall har ingen som förhandlar för dig vid en tvist. Du har inte heller rätt att 

få hjälp av våra försäkringsrådgivare vid skada på jobbet eller en längre sjukdomsperiod.  Eller bevaka att 

det går rätt till med din anställning och varseltider etc. Med andra ord, även du som är anställd på tre må-

nader har stor nytta av ett fackligt medlemskap.  

 

Du som har frågor till verkstadsklubben om ditt medlemskap eller introduktionen ring gärna Björn 65236 

eller Joakim 65326. Vid frågor om A-kassa kontakta gärna metallavdelningen 767390.  



     TANDVÅRDSKASSA. ÄR DET NÅGOT FÖR 

        VERKSTADSKLUBBENS MEDLEMMAR? 
 

Verkstadsklubben har i en tidigare Hyttbyggare i våras informerat om vad en Tandvårdskassa är för 

något. Frågan har också flera gånger varit uppe på kontaktombudsträffar innan semestern. Dessutom 

står det att läsa om den på Verkstadsklubbens hemsida. För klubbstyrelsen är det i dagsläget svårt att 

veta vilket intresse som finns av en Tandvårdskassa i klubbens regi. Men för att få en säker uppfatt-

ning om detta går klubben idag ut med en intresseanmälan. Den är på inget sätt bindande, avsikten är 

endast att få ett besked om vi i dagsläget ska fortsätta jobba för en Tandvårdskassa eller inte.  

 

Vad är en tandvårdskassa? 

För att friska upp minnet går vi igen igenom vad 

en Tandvårdskassa är för något. En del har stått att 

läsa om den i våran facktidning Dagens arbete. 

Det är framförallt Pappersindustriarbetarna som 

har startat sådana kassor på flera avdelningar i 

landet. Bl.a. på Pappers avd. 24 i Mönsterås bruk 

har man beslutat att införa en sådan kassa. Förut-

sättningen för beslutet var att flertalet av avdel-

ningens medlemmar gick med i kassan. För pap-

pers avdelning 24 var anslutningsgraden nära 90 

procent. Från den 1 mars i år startade Tandvårds-

kassan. Kostnaden för medlemskap i kassan är 50 

kr/månad. I ett startskede ersätter kassan 50 pro-

cent av all tandvård utförd av legitimerad tandlä-

kare eller profylaxpersonal anslutna till tandvårds-

försäkringen.  

 

Det är ingen försäkring. 

Det är viktigt att komma ihåg att det inte är en för-

säkring med de juridiska krav som finns i detta. 

Kassan ska gå jämt upp och det är det som avgör 

kostnaden varje månad eller ersättningsnivån. På 

andra ställen inom Pappers där kassan funnits 

längre har man successivt höjt ersättningsnivån, 

bl.a. i Kvarnsveden där ersättningsnivån idag är 75 

procent. Var den nivån kommer att hamna på i 

Mönsterås är svårt att säga, troligen är kostnaden 

för kassan högre i början när tandstatusen hos 

medlemmarna är sämre, för att sedan plana ut till 

ett jämviktsläge. Det finns ett skrivet regelverk för 

Tandvårdskassan, ändringar kan endast genomfö-

ras efter ett beslut av årsmötet i Pappers avd. 24.  

 

En hög anslutningsgrad är nödvändig.  

På Mönsterås bruk var det medlemmarna i Pap-

pers som var drivande för ett införandet av Tand-

vårdskassan, facket har ställt upp och administre-

rat kassan. Förutsättningen att vi på Scania i 

Oskarshamn börjar med en liknande tandvårds-

kassa är att det finns ett lika starkt intresse bland 

metalls medlemmarna. Anslutningsnivån måste 

blir mycket hög för att det ska vara genomförbart. 

Det finns även en del praktiska problem att lösa. 

Frågan är alltså om det  finns ett liknande intresse 

bland våra medlemmar i verkstadsklubben? Om 

du är intresserad svara på nedanstående talong, 

helst senast den 13 september.  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jag är intresserad av bli medlem i en Tandvårdskassa om verkstadsklubben startar en sådan 

(OBS: Denna intresseanmälan är inte bindande) 

 

Namn ………………………………………………..   Född (årtal) ………… 

 

Talongen kan skickas till verkstadsklubben eller lämnas till ditt kontaktombud.  
 

 

 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


